№2

СОВЕТ
муниципального образования «Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»
четвёртого созыва

ПРОТОКОЛ
от 06,05.2022 года

по результатам Публичных
разрешения на отклонение
разрешенного строительства,
капитального строительства

слушании о цредоставлении
от предельных параметров

реконструкции объекта
с кадастровым номером

37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с
кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская
область, город Родники, микрорайон Южный, земельный
участок 21 А/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

СЕКРЕТАРЬ:

Морозов А.Ю.

Малкова Е.В.

Публичные слушания назначены Постановлением Главы муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» от 04.04.2022 года № 2.
Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

Тема Публичных слушаний: «рассмотрение документации по проекту о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым
номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1».

Дата проведения Публичных слушаний: 06 мая 2022 года.
Время регистрации участников Публичных слушаний: с 09:00 час. до 10:00 час.
06 мая 2022 года по местонахождению проекта.
Время проведения Публичных слушаний: 10:00 час.
Место проведения Публичных слушаний: Ивановская область, город Родники,
улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

1

ПРИСУТСТВУЮТ:
(участники Публичных слушаний)
Морозов Андрей Ювенальевич -  председательствующий Публичных слушаний,
Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Малкова Екатерина Владимировна -  секретарь Публичных слушаний, консультант
Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Лепилова Екатерина Владимировна -  начальник отдела градостроительства
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район»;
Ваганова Надежда Михайловна -  главный специалист отдела градостроительства
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район».
Жители г. Родники: Суворова И.В., Бекасова А.Г., Васильчикова Т.В., Щурина Н.С.,
Субботина Е.С., Шанина М.В.

Итого -1 0  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым
номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1».
Докладчик: Морозов А.Ю. -  Председшпельствующий Публичных слушаний, Глава
мунигщпального образования «Родниковское городское поселение Родниковского
мунищпалъного района Ивановской области»;

2. Проведение публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14,
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по
адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон Южный, земельный участок
21А/1.
Докладчик: Морозов А.Ю. -  председательствующий Публичных слушаний, Глава
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»;
Содокладчик: Лептова Е.В. - начальник отдела градостроительства
администрации мутщипапьного образования «Родниковский муниципальный район».

Голосоеали: «за» -1 0  - единогласно

По первому вопросу повестки
Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым
номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым

2

номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок 21 А /1».
Слушали: Морозова А.Ю. -  Главу муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», о
предложении избрать Председателем Морозова А.Ю., а секретарем Малкову Е.В.,
консультанта Совета муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Решили:

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
06.03.2015 года.

Избрать Председателем Публичных слушаний по проекту о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон
Южный, земельный участок 21 А/1» - Морозова А.Ю., секретарем -  Малкову Е.В.

Голосовали: «за» - 10 - единогласно

По второму вопросу повестки
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с
кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с
кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город
Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1.»
Слушали: Морозова А.Ю. -  Председателя Публичных слушаний о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон
Южный, земельный участок 21А/1, который открыл публичные слушания.
Предложил следующий регламент проведения публичных слушаний: Докладчикам -
до 10 минут; Участникам публичных слушаний -  до 3 минут на вопрос к
разработчикам.
Слушали: Лепилову Е.В. -  начальник отдела градостроительства администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», которая
рассказала, что в комиссию по землепользованию и застройке муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области
поступило заявление Пестрякова Михаила Геннадьевича о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, плош;адью 150,3 кв.м., находящегося в территориальной зоне «Зона
производственного назначения -  ПР-1», расположенного на земельном участке с
кадастровым номером 37:15:011903:126, в части сокращений отступов согласно схеме
(прилагается к настоящему протоколу) -  от точки 3 до точки 4 до О (ноль) метров, от
точки 4 до точки 5 от О (ноль) до 1 (один) метра. Отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

3

строительства разрешается для отдельного земельного )^астка при соблюдении
требований технических регламентов.
Решили:

В соответствии с Уставом муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном образовании «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 06.03.2015 года,

1. Рекомендовать Главе муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» предоставить
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон
Южный, земельный участок 21 А/1.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам
проведения Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу:
Ивановская область, город Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам проведения
Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном
участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область,
город Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21А/1 опубликовать в
Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» в сети Интернет в подразделе «ПУБЛИЧНЫЕ
СЛУШАНИЯ».

Голосовали: «за» -1 0  - единогласно

Морозов А.Ю., огласил итоговый документ и заключение публичных слушаний
(прилагается).
Объявил публичные слушания закрытыми, поблагодарив всех у^стников публичных
слушаний.

Председатель

Секретарь

орозов А.Ю.

Малкова Е.В.

4

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По вопросу: рассмотрения документации по проекту о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон
Южный, земельный участок 21 А/1.

Публичные слушания назначены: Постановлением Главы муниципального
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» от 04.04.2022 года № 2.
Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
Морозов А.Ю.
Дата проведения Публичных слушаний: 06 мая 2022 года.
Время проведения публичных слушаний: с 10:00 час. до 11:00 час.
Место проведения публичных слушаний: Ивановская область, город Родники,
улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

Участники слушаний:
Морозов Андрей Ювенальевич -  председательствуюш;ий Публичных слушаний.
Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Малкова Екатерина Владимировна -  секретарь Публичных слушаний, консультант
Совета муниципального образования «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Лепилова Екатерина Владимировна -  начальник отдела градостроительства
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район»;
Ваганова Надежда Михайловна -  главный специалист отдела градостроительства
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район»;
Жители г. Родники: Суворова И.В., Бекасова А.Г., Васильчикова Т.В., Щурина Н.С.,
Субботина Е.С., Шанина М.В.

Итого -1 0  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым
номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1».

5

Докладчик: Морозов А.Ю. -  Председательствующий Публичных слушаний, Глава
мунигщпалъного образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»;

2. Проведение публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14,
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по
адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон Южный, земельный участок
21А/1.
Доючадчик: Морозов А.Ю. -  председательствующий Публичных слугианий, Глава
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского
мутщипального района Ивановской области»;
Содокладчик: Леттова Е.В. - начальник отдела градостроительства
администрации мyнwjunaльнoгo образования «Родниковский мутщипальныйрайон».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 06.03.2015 года,

1. Рекомендовать Главе муниципального образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» предоставить
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город Родники, микрорайон
Южный, земельный участок 21А/1.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам
проведения Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу:
Ивановская область, город Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21АУ1.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам проведения
Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном
участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область,
город Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1 опубликовать в
Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» в сети Интернет в подразделе «ПУБЛИЧНЫЕ
СЛУШАНИЯ».

Председательствующий
Публичных слушаний

Секретарь Публичных слушаний

Морозов А.Ю.

Малкова Е.В.

6

итоговый ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Постановлением Главы муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 04.04.2022 года № 2.

Тема публичных слушаний: «предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером 37:15:011903:14, расположенного на земельном
участке с кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская область, город
Родники, микрорайон Южный, земельный участок 21 А/1.

Дата проведения публичных слушаний: «06» мая 2022 года.

№
п/п

Вопросы,
вынесенные

на
обсуждение

№
п/п

Предложения
участников
публичных

слушаний, дата
их внесения

Предложение
внесено
(Ф.И.О.

участника
публичных
слушаний)
(название

организации)

Итоги
рассмотрения

вопроса
(поддержано

или отклонено
участниками
публичных
слушаний)

Предоставлен
ие
разрешения
на отклонение
от
предельных
параметров
разрешенного
строительства

реконструкци
и объекта
капитального
строительства
с
кадастровым
номером
37:15:011903:
14,
расположенно
го на
земельном
З^астке с
кадастровым
номером
37:15:011903:
126 по адресу:
Ивановская
область,
город
Родники,
микрорайон

Рекомендовать Главе муниципального
образования «Родниковское городское
поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» предоставить
разрешение на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на
земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу:
Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок
21А/1.

Направить протокол, итоговый документ
и заключение по результатам проведения
Публичных слушаний о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на
земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу:
Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок
21А/1.

ЛепиловаЕ.В. -
Начальник

отдела
градостроитель

ства
администрации
муницииальног
о образования

«Родниковский
муниципальны

й район»

Поддержано

Морозов А.Ю.
-  Г лава

муниципальпог
о образования
«Родниковское

городское
поселение

Родниковского
муниципальпог

о района
Ивановской

области»

Подцержано

7

Южный,
земельный
участок
21А/1.

Протокол, итоговый документ,
заключение по результатам проведения
Публичных слушаний о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на
земельном участке с кадастровым
номером 37:15:011903:126 по адресу:
Ивановская область, город Родники,
микрорайон Южный, земельный участок
21А/1 опубликовать в Информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов
Родниковского района» и разместить на
официальном сайте администрации
муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» в
сети Интернет в подразделе
«ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ».

Председательствующий Публичных сл

Морозов А.Ю.
-  Глава

муниципальног
о образования
«Родниковское

городское
поселение

Родниковского
муниципальног

о района
Ивановской

области»

Секретарь Публичных слушаний

Поддержано

Морозов А.Ю.

Малкова Е.В.

8

           ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА Стр.

1

2

3

Совет муниципального образования
«Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

Протокол по результатам Публичных слушаний по проекту о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства с кадастровым номером
37:15:011903:14, расположенного на земельном участке с
кадастровым номером 37:15:011903:126 по адресу: Ивановская
область, город Родники, микрорайон Южный, земельный участок
21А/1»

Заключение

Итоговый документ

1

5

7

	1 Протокол №2.pdf (p.1-4)
	3 Заключение.pdf (p.5-6)
	2 Итоговый документ.pdf (p.7-8)